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1. Bakgrund

Idrottsrörelsens verksamhetsidé, vision och värdegrund
Idrott ska bedrivas i enlighet med den av RF-stämman beslutade verksamhetsidén,
visionen och värdegrunden.

Idrottens verksamhetsidé

Vi bedriver idrott i föreningar för att ha roligt, må bra och utvecklas under hela livet.

Definitioner och konstateranden: Med idrott avses organiserad fysisk aktivitet där
träning och möjlighet till tävling bidrar till välmående. Den fysiska prestationen har
mer än försumbar betydelse. Idrottsrörelsen lägger särskild vikt på följande fyra
områden.

Fysisk aktivitet: Det fysiska momentet är av mer än försumbar betydelse för själva
aktiviteten, prestationen och resultatet.

Träning: Idrotten består av träning och lek som ger möjlighet till fysisk, mental, social
eller kulturell utveckling.



Tävling: Idrotten har definierade tävlingsregler som bestäms och ägs av idrottens
organisation.

Välmående: Idrotten bygger på att ha roligt, må bra och utvecklas hela livet. Hälsa,
trivsel och välbefinnande är normgivande.

Idrott består av
träning och lek, tävling och uppvisning.

Idrotten ger
fysisk, psykisk, social och kulturell utveckling.

Vi organiserar vår idrott
i självständiga föreningar och förbund som tillsammans utgör en fri och frivillig
folkrörelse förenad i Riksidrottsförbundet.

Vi delar in vår idrott
efter ålder och ambitionsnivå. 

Med barnidrott avser vi i allmänhet idrott till och med tolv års ålder.

Med ungdomsidrott avser vi idrott för tonåringar och unga vuxna 13–25 år. 

Med vuxenidrott avser vi idrott för dem som är över 25 år.

I barnidrotten leker vi och ger barnen tillfälle att pröva på olika idrotter. Att ge barnen
möjlighet till allsidig idrottsutveckling är normgivande för verksamheten. Tävling är en
del av leken och ska alltid ske på barnens villkor.

I ungdomsidrotten och vuxenidrotten skiljer vi på breddidrott och elitinriktad idrott.

I den elitinriktade idrotten är prestationsförbättring och goda tävlingsresultat
vägledande.

I breddidrotten är hälsa, trivsel och välbefinnande normgivande, även om prestation
och tävlingsresultat ofta tjänar som sporre.

Vi är en samlad idrottsrörelse som verkar för samma vision och värdegrund, den
genomsyrar alla förbund och föreningar, såväl bredd som elit. Vi värnar om den
svenska idrottsrörelsens tradition där elit- och breddverksamhet sker i nära
samverkan, som ger inspiration, utveckling och livskraft. Inom idrottsrörelsen
respekterar alla förbund och föreningar, såväl elit som bredd, varandras roller och
verksamhetsvillkor.

Idrotten följer
FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna, FN:s konvention om barnets
rättigheter (barnkonventionen) och FN:s internationella konvention om rättigheter för
personer med funktionsnedsättning.

Idrottens vision

Svensk idrott - världens bästa

Svensk idrott vill vara bäst i världen för alla på alla nivåer. Vi vill ständigt utvecklas
och förbättras både till form och innehåll. Det bygger på en självstyrande och samlad
idrottsrörelse med starka förbund och föreningar samt en utbildningsverksamhet i
världsklass.
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2. Hörnefors IFs värdegrund

Glädje och gemenskap

Glädje och gemenskap är starka drivkrafter för att idrotta. Vi vill bedriva och utveckla
all verksamhet så att vi ska kunna ha roligt, må bra och utvecklas under hela livet.

Demokrati och delaktighet

Föreningsdemokratin innebär att alla medlemmars röst har lika värde. Delaktighet
innebär att alla som deltar får vara med och bestämma om och ta ansvar för sin
verksamhet. Demokrati och delaktighet ska utövas jämställt och oavsett bakgrund.

Allas rätt att vara med

Allas rätt att vara med innebär att alla som vill ska kunna vara med utifrån sina
förutsättningar. Alla som vill, oavsett nationalitet, etniskt ursprung, religion, ålder, kön
eller sexuell läggning samt fysiska och psykiska förutsättningar, får vara med i
föreningsdriven idrottsverksamhet.

Rent spel

Rent spel och ärlighet är en förutsättning för tävlande på lika villkor. Det innebär att
följa överenskommelser och leva efter god etik och moral. Detta inkluderar bland
annat att aktivt arbeta mot doping, matchfixning, osund ekonomi och annat fusk samt
mot mobbning, trakasserier och våld såväl på som utanför idrottsarenan.
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3. Hörnefors IFs verksamhetsidé

Bygger på Riksidrottsförbundets verksamhetsidé, vision och värdegrund som antogs
av RF-stämman i maj 2019. 

● Vi bedriver idrott för att ha roligt, må bra och utvecklas under hela livet.

● Alla som vill ska kunna vara med utifrån sina förutsättningar. Alla som vill,
oavsett nationalitet, etniskt ursprung, religion, ålder, kön eller sexuell läggning
samt fysiska och psykiska förutsättningar, får vara med i föreningens
verksamhet. Ett aktivt arbete mot mobbning och diskriminering.

● Alla medlemmars röst har lika värde och alla får vara med och påverka samt
ta ansvar för sin verksamhet.

● I barnidrotten leker vi och ger barnen tillfälle att pröva på olika idrotter. Att ge
barnen möjlighet till allsidig idrottsutveckling är normgivande för
verksamheten.

● Tävling är en del av leken och ska alltid ske på barnens villkor. I
ungdomsidrotten och vuxenidrotten skiljer vi på bredd- och elitinriktad idrott.

● I den elitinriktade idrotten är prestationsförbättring och goda tävlingsresultat
vägledande. I breddidrotten är hälsa, trivsel och välbefinnande normgivande,
även om prestation och tävlingsresultat ofta tjänar som sporre.

● Rent spel och ärlighet är en förutsättning för tävlande på lika villkor, det
innebär att följa överenskommelser och leva efter god etik och moral. Detta
inkluderar bland annat att aktivt arbete mot doping, matchfixning, osund
ekonomi och annat fusk samt mot trakasserier och våld såväl på som utanför
idrottsarenan.
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4. Hörnefors IFs organisation

Hörnefors IF är en del av den svenska idrottsrörelsen, vår verksamhet vilar på
Riksidrottsförbundets bestämmelser och Policies. Varje idrott inom föreningen är
ansluten till respektive specialidrottsförbund och distriktsförbund och ska följa de
regler som gäller för dessa såsom tävlingsbestämmelser. För att underlätta
verksamheten och stödja våra medlemmar i det dagliga föreningsarbetet har
Hörnefors IF rutiner och bestämmelser som finns samlade i det här dokumentet.

Hörnefors IF bedriver i dagsläget fyra olika idrottsliga verksamheter: friidrott, simning,
innebandy och fotboll. Varje idrott sköts av en idrottsgrupp som ansvarar för
verksamheten.

5. Hörnefors IF:s principer kring utövande av flera idrotter
Barn ska ges möjlighet och uppmuntras att utöva flera idrotter. Inom Hörnefors IF ska
ingen tvingas välja mellan olika idrotter.

Fotboll och friidrott är i första hand sommaraktiviteter med verksamhet från april/maj
till och med september. Innebandy är i första hand en vinteraktivitet med verksamhet
från september/oktober till och med mars/april. När tävlingssäsongen är slut för
respektive idrott har en idrott med aktiv tävlingssäsong företräde beträffande träning
och tävling (inom Hörnefors IF). Det år barn fyller 13 år kan träning i fotboll påbörjas
före mars och i innebandy före september.

Barn som utövar flera idrotter ska fullgöra sin aktiva tävlingssäsong innan de väljer
bort träningar för att delta i försäsongsträningen i andra idrotter. Det är viktigt att lära
sig avsluta det man påbörjat.
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Barn ska aldrig behöva ställas inför en valsituation om vilken idrott som ska
prioriteras.

För att undvika konflikter vid säsongsövergångar är det av största vikt att ledarna för
de olika idrotterna har en tydlig dialog och att hänsyn tas till varandra i samband med
träningsplaneringen för de olika idrotterna där barnets bästa alltid sätts i centrum.

För seniorverksamheten i fotboll och innebandy gäller dessutom att:

Den idrott som är på väg att starta upp sin säsong kallar till möte med ledarna i
den andra idrotten, vilket innebär att:

● Fotbollen kallar till möte med berörda innebandyledare i januari för att komma
överens om hur spelarna ska träna under försäsongen.

● Innebandyn kallar till ett möte med berörda fotbollsledare i maj för att komma
överens om hur spelarna ska träna under försäsongen.

● Inriktningen är att den idrott som har tävlingssäsong går först.

● Om försäsongen innehåller en kvalificering till representations- eller juniorlag
så ska spelaren få möjlighet att i ett senare skede kvalificera sig till truppen.

Eventuella spelaravtal ska utformas så att de tar hänsyn till spelarens andra idrott.

6. Hörnefors IFs principer kring övergångar och lagtillhörighet

Hörnefors IF ska inte aktivt värva spelare innan de gått ut första året på gymnasiet.
Hörnefors IF skall också verka för att andra mindre föreningar kan behålla spelare för
att bibehålla rörelse och idrottslig verksamhet så långt det är möjligt.

Ungdomsspelare ska inte tas emot utan att en dialog med moderföreningen skett.
Syftet är att undvika övergångar av andra orsaker än då:

- spelaren flyttar till annat område, stad eller ort
- spelaren inte har något lag på orten eller i närområdet att spela i
- eller då synnerliga skäl föreligger (så som utanförskap, mobbning eller

liknande)

Ledare skall vid övergångar kontakta styrelseordförande eller idrottslig ansvarig i
spelarens moderförening. Inga provträningar erbjuds spelare från annan förening
innan spelarens förening kontaktats.

Övergångar från Hörnefors IF
Idrottare som vill lämna Hörnefors IF gå till annan förening ska ta kontakt med sin
lagledning innan beslut om övergång fattas. Innan övergång godkänns ska
eventuella skulder vara betalade. I förekommande fall skrivs ett särskilt avtal med
den nya föreningen. För idrottare med gällande spelaravtal ska överenskommen
uppsägningstid av avtalet respekteras och följas. Övrig information om
övergångsbestämmelser lämnas av respektive idrott.
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Övergångar till Hörnefors IF
Generellt gäller restriktivitet avseende övergångar till Hörnefors IF. Alla kontakter som
har att göra med övergångar sköts av respektive idrott. Officiella kontakter får inte tas
med aktiva i andra lag/föreningar under pågående säsong. Vidare ska alltid
respektive idrott informera aktuell föreningsstyrelse, alternativt idrottsgrupp, innan
direkta kontakter tas med enskilda aktiva.

Hörnefors IF har utöver beskrivningarna ovan även undertecknat dokument där vi har
samsyn med Västerbottens Innebandyförbund och fotbollsförbund avseende
övergångspolicy.

Lagtillhörighet
Föreningens riktlinjer är att spelare i ungdomslagen i första hand spelar med den
åldersgrupp de tillhör. Vid begränsat underlag organiseras lag med flera
åldersgrupper.

När äldre lag vill använda sig av yngre spelare ska alltid ledaren i det yngre laget
tillfrågas innan kontakt tas med förälder och därefter spelare.

7. Tränaravtal/begränsat registerutdrag

Samtliga tränaravtal ska vara påskrivna innan säsongens första träningsmatch för att
ledaren ska få representera föreningen.

Samtliga ledare i seniorserier ska skriva på särskilda tränaravtal. Av dessa framgår
vilka rättigheter och skyldigheter respektive ledare har under kontraktstiden.

För personer under 18 år kompletteras avtalet med målsmans underskrift.

Samtliga ledare över 15 år (tränare, assisterande tränare, spelande tränare och
lagledare) inom föreningen ska vartannat år visa upp ett begränsat registerutdrag
från brottsregistret till föreningens kansli där datum för uppvisande registreras.

8. Nystartade lag och nedläggning av lag inom fotboll och
innebandy

Bildande av lag
Följande generella rutiner gäller när nya lag bildas.

● Respektive idrott kallar till föräldramöte. Vid detta möte utses två tränare,
lagledare samt lagförälder. Arbetsbeskrivningar för alla lagroller finns på
hemsidan.

● Respektive idrott genomför ett möte med lagledare och föräldrar där det bland
annat informeras om vad det innebär att vara en spelare/ledare i Hörnefors IF.
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● Materialansvarig förser laget med en ledarväska, matchtröja, bollar, koner,
träningsvästar och en sjukvårdsväska.

Nedläggning av lag under säsong

Vid minskande spelarantal kan behov uppstå att lägga ner lag under säsong. Vid
avhopp från seriespel förekommer sanktionsavgifter (straffavgifter). Respektive
ledare skall därför meddela sin idrottsgrupp som i sin tur meddelar styrelsen. Beslut
tas slutligen av föreningens styrelse om nedläggning. Detta för att ges möjlighet till
att justera budget mm.

9. Sanktioner mot medlemmar som inte fullgör sina skyldigheter

Alla aktiva i Hörnefors IF måste fullfölja sina skyldigheter gentemot klubben.
Föreningen har möjlighet att vidta sanktioner till de aktiva som inte betalat medlems
eller deltagaravgifter eller inte utfört de försäljningsarbeten/jobb som den aktiva har
blivit utsedd att utföra.

● För vuxna deltagare gäller att kansliet meddelar respektive idrott om någon
inte har fullgjort sina skyldigheter. Dessa tar kontakt med lagledare och
meddelar att den aktiva har skulder till föreningen. Om skulden inte är betald
innan föreskrivet datum blir den aktiva avstängd tills dess att alla skulder är
reglerade.

● Ovanstående rutiner ska även gälla för barn, dock med den ändringen att
idrotten/laget tillsammans med lagledaren lägger stor vikt vid att varje enskild
skuld behandlas med förståelse för aktuell familjesituation.

Föreningens ledare för seniorlag kan i vissa fall fatta beslut om sanktioner mot
spelare som inte fullgör sina skyldigheter gentemot klubben. Beslutet skall dock
diskuteras i samråd med representanter från idrotterna.
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